
 

UCHWAŁA NR XIV/ /2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej w Wyszkach 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019r., poz. 506, ze zm.),  § 12 ust. 1 i 3  i § 37 ust. 4 uchwały  Nr XXXII/155/2009 

Rady Gminy Kotlin  z dnia 25 września 2009r. w sprawie statutu sołectwa Wyszki (Dz. U. 

Woj. Wlkp.  nr 213, poz.3677) uchwala się, co następuje: 

 

        § 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysa i  Rady Sołeckiej sołectwa 

Wyszki, w związku ze złożeniem rezygnacji przez  pana Mieczysława Stefaniaka                        

z funkcji sołtysa i  Radę Sołecką. 

 

        § 2.  Wybory sołtysa i rady sołeckiej wyznacza się na 10 grudnia 2019 r. o godz. 

18.00 w świetlicy wiejskiej  w Wyszkach.  

 

        § 3. Określa się następujący porządek Zebrania Wiejskiego: 

1) otwarcie i przedstawienie porządku obrad Zebrania Wiejskiego; 

2) wybór komisji  skrutacyjnej; 

3) zgłaszanie kandydatów na sołtysa; 

4) głosowanie i ustalenie wyników głosowania na sołtysa; 

5) zgłaszanie kandydatów na członków  rady sołeckiej; 

6) głosowanie i ustalenie wyników głosowania na członków rady sołeckiej; 

7) wolne głosy; 

8) zamknięcie obrad. 

 

      § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

 

      § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na terenie 

sołectwa Wyszki, w terminie co najmniej 5 dni przed ustaloną datą Zebrania Wiejskiego. 

 

      § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                            

                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                           Czesław  Moch 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały  Nr XIV/76/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 listopada  2019 r. 

 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej w Wyszkach 

 

     W dniu 24 października  2019 r. sołtys sołectwa Wyszki Mieczysław Stefaniak złożył 

rezygnację z pełnionej funkcji z dniem 30 listopada 2019 r. 

     Zgodnie z § 37 ust. 4  statutu sołectwa Wyszki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009r. Nr 213, 

poz. 3677) w przypadku złożenia przez sołtysa rezygnacji z pełnionej funkcji, Rada Gminy 

zarządza przeprowadzenie wyboru sołtysa. 

     Wybory sołtysa  zgodnie z § 12  statutu sołectwa przeprowadzane są w terminie  i 

miejscu określonym uchwałą Rady Gminy. 

     Cała Rada Sołecka w Wyszkach  złożyła  w dniu 12 listopada 2019 r. rezygnację z 

członkostwa z dniem 30 listopada 2019 r.   

     Statuty sołectwa Wyszki nie zawiera zapisów mówiących o rezygnacji członka  rady 

sołeckiej    i możliwości przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

W tej sytuacji postanowiono powołać się odpowiednio  na zapis w statucie  mówiący o 

rezygnacji sołtysa z pełnionej funkcji i zarządzeniu przeprowadzenia wyborów. 

     Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

       

 

 


